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PRODUCTO: TÉ English Breakfast descafeinadoTwinings    CÓDIGO: FT-MK-159 

 

INGREDIENTES:  
Té negro descafeinado (100%) 
 

Análisis típico: 
Cenizas totales: 5.46 % 
Cenizas solubles en agua: 3.07 % 
Cenizas insolubles en ácido: 0.57 % 
Fibra alimentaria: 42.63 % 
Cafeína: < 0.1 % 
Levaduras (por 1 g): < 1000 
Mohos (por 1 g): < 15000 
Humedad: 4.99 % 
 

INFORMACIÓN NUTRICIONAL: 
Valor energético: 3 kJ / 1 kcal 
Grasas: 0 g 
de las cuales saturadas: 0 g 
Hidratos de carbono: 0 g 
de los cuales azúcares: 0 g 
Proteínas: 0 g 
Sal: 0 g 
 
*Basado en un té negro elaborado con 200 ml. de agua por 3 minutos 
 

ENVASADO: 
Estuche con 25 bolsitas de 2 g. 
 

VIDA ÚTIL: 
34 meses 
 

CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO: 
Conservar en lugar limpio, seco y en condiciones higiénicas, alejados de productos con olores fuertes (como detergentes, 
frutas, etc) y evitando condiciones extremas de humedad y temperatura 
 

POBLACIÓN DE RIESGO: 
Dirigido al consumidor sano en general, no se detecta población de riesgo especificada. 
 

OMG/ IRRADIACIONES: 
Twinings mantiene controles para garantizar que ningún producto contiene organismos modificados genéticamente (OMG) 
ni ingredientes que hayan sido irradiados. 
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ALÉRGENOS: 

Twinings excluye los ingredientes que requerirían un etiquetado de precaución de los principales alérgenos conocidos 
actualmente, tal y como se detalla en el Reglamento (UE) nº 1169/2011 de 25 de octubre de 2011 y cualquier modificación 
posterior, que podrían causar condiciones adversas para la salud en personas sensibles. Además, todas las materias primas 
utilizadas no incluyen colorantes ni potenciadores del sabor. 

 

INFORMACIÓN CALIDAD: 
Los productos mencionados han sido producidos y almacenados de conformidad con las leyes y reglamentos de la Unión 
Europea. Los productos son sanos, saludables y aptos para el consumo humano y se han tomado todas las precauciones 
necesarias durante la producción y el envasado de los productos para evitar el peligro para la salud pública. 
Empresa certificada en FSSC 22000  
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